

平成23年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

特定非営利活動法人アプカス

科 目	金 額 (単位:円)	
I 経常収入の部		
1 会費・入会金収入		
□ NPO会員会費収入	66,000	
□ グループサポート会員会費収入	0	
□ パーソナルサポート会員会費収入	0	
□ スクール会員会費収入	0	
□ スペシャルサポート会員会費収入	0	66,000
2 事業収入		
□ 調査・研究事業収入	0	
□ 教育・コーディネート事業収入	720,000	720,000
3 寄付金収入		
□ 一般寄付	4,149,482	
□ 特定寄付	1,977,940	6,127,422
4 助成金収入		
□ 国際ボランティア貯金	7,554,000	
□ 民間助成金	23,162,910	30,716,910
5 雑収入		3,752
経常収入合計(A)		37,634,084
II 経常支出の部		
1 事業費		
A:スリランカ活動事業費		
□ 視力検査と視力矯正を通した子どもの健康増進と学習環境の整備	5,766,865	
□ 家庭菜園普及と農業組合および女性グループの組織強化支援	1,363,206	
□ 視覚障がい者雇用促進のためのマッサージサロンの運営	1,985,938	
□ 英語クラブと補講クラスの実施を通した学業支援活動	501,184	9,617,193
B:国内活動事業費		
□ 仮設住宅の総合的な住環境改善(気仙沼市)	7,138,241	
□ 仮設集会所の設置による地域再建支援(気仙沼市)	6,539,099	
□ 仮設住宅地区における住環境の改善と互助機能の強化(石巻市)	2,508,397	
□ 支援情報かわら版の発行(石巻市)	501,504	
□ 東日本大震災被災地緊急支援活動および復興支援活動(宮城県)	459,965	
□ 東日本大震災に関する基礎調査、情報収集と発信事業(宮城県など)	272,735	17,419,941
2 管理費		
A:スリランカ活動管理費		
□ 人件費	610,824	
□ 事務所諸経費	304,546	
□ その他	391,968	1,307,338
B:国内活動管理費		
□ 人件費	0	
□ 通信費	192,402	
□ 旅費交通費	81,296	
□ 事務消耗品費	543,181	
□ 雑費	158,113	974,992
経常支出合計(B)		29,319,464
経常収支差額(C)=(A)-(B)		8,314,620
III その他資金収入の部		
1 繰入金収入		
□ その他の事業会計繰入金収入	207,565	207,565
その他資金収入合計(D)		207,565
IV その他資金支出の部		
1 固定資産取得支出		0
2 法人税等		0
3 予備費		0
その他資金支出合計(E)		0
当期収支差額(F)=(C)+(D)-(E)		8,522,185
前期繰越収支差額(G)		2,025,658
次期繰越収支差額(H)=(F)+(G)		10,547,843

平成23年度 その他の事業会計収支計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

特定非営利活動法人アプカス

科 目	金 額 (単位:円)		
I 経常収入の部			
□ クラフト産品販売収入	207,565	207,565	
経常収入合計			207,565
II 経常支出の部			
1 事業費			
□ 物品販売諸経費		0	
経常支出合計			0
経常収支差額			207,565
III その他資金収入の部			
その他資金収入合計			0
IV その他資金支出の部			
繰入金支出			
特定非営利活動事業会計繰入金支出	207,565	207,565	
その他資金支出合計			207,565
その他資金収支差額			-207,565
当期収支差額			0
前期繰越収支差額			0
次期繰越収支差額			0